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SEP BAŞKANI GÜNEŞ GÜMÜŞ’LE RÖPORTAJ:

“İhtiyacımız 
Enternasyonalist, Sınıfçı, 
Militan bir Mücadele Cephesi”
AKP’nin gidişi nasıl olacak sorusu önemli. AKP sınıf 
mücadelesinin baskın geldiği, emekçi radikalizminin 
yükseldiği bir biçimde mi gidecek yoksa Millet İttifakı’nın 
ana oyun kurucu olduğu seçim aritmetiğinde burjuva 
normalleşme programı çerçevesinde mi gidecek?
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ISL 1. KONGRESI: BÜYÜK BIR ILERLEME!
Uluslararası Sosyalist Birlik (ISL), 4-10 Aralık tarihleri 
arasında Arjantin’in başkenti Buenos Aires’te 1.Kongresi’ni 
gerçekleştirdi. Kongreye 25 ülke ve 5 kıtadan temsilciler 
katıldı. Bizim de SEP adına 2 temsilciyle katıldığımız 
1.Kongre hem nicelik hem de nitelik açısından ISL’nin büyük 
ilerlemesini ortaya koydu. sf 3

KRIZIN VE MÜCADELENIN KRIZIN VE MÜCADELENIN 
DERINLEŞME YILI:DERINLEŞME YILI:
2022’YE MERHABA2022’YE MERHABA
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ŞILI’DE ŞILI’DE 
SAPLA SAPLA 

SAMANI SAMANI 
AYIRMAKAYIRMAK  

sf 6sf 6

Çin 
Modeli 

Dedikleri

Erdoğan rejimi sıkıştığı ölçüde çareyi ülkeyi ucuz 
emek cennetine dönüştürmekte aramıştı. Çin modeli 
telaffuzunun sebebi de biraz bu oldu. Ancak Çin modelinin 
nasıl inşa edildiğine ve sonuçlarına bakıldığında Türkiye’de 
alelacele ortaya konan bu argümanın temellerinin oldukça 
zayıf olduğu görülecektir. 
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Büyük kaptalst Çn, 2013 yılından tbaren, dünyanın en
büyük üretcs ve en büyük knc ekonoms. İhracata
dayalı  büyüme modelnn arkasında katma değer�
yüksek teknoloj�k gel�ş�m var. Bu atılım, devasa
kaynakları; merkezleştrlmş planlama, baskı ve  ucuz
emek rekabet le seferber edeblme kapastes 
 sayesnde  mümkün oldu.

ÇİN

Tüm ayakkabıların %72'si, 
Her 3 arabadan 1'i Çin'de

üretiliyor.

Devlet aygıtını elinde tutan ÇKP bürokrasisi,
kolektif olarak üretim araçlarının kontrolünü
elinde tutarak  merkezi bir disiplinle ve
ekonomik araçlarla doğrudan ekonomiyi
yönetiyor. Toplumsal zenginliğe el koyuyor.
ÇKP üyesi milyarder kapitalistler var.

Bürokras

Ağır Sömürü
Çin, endüstriyel gelişim için gerekli olan
kaynağı, ağır insan sömürüsü ile yarattı.
Tarımdaki devasa nüfusunu ve toprağını,
seferber etti. Yüz milyonların toprakta ağır
sömürüsü ve hatta ücretsiz çalışması ile
elde ettiği karı sanayiye aktardı. Yüz
milyonlar, özel sermayeye ucuz ve kalifiye
iş gücü olarak sunuldu. Teknolojik
gelişim, aşırı çalışma baskısı ve sendikal
yasaklarla "başarılıyor."

Dünya üretiminin %28.7 %16.8

Dünyada ilk 500'deki
şirket sayısı 124 121
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Aşırı fakir bir ülkenin sahip olduğu yüz 
milyonlar ve uçsuz bucaksız topraklar 
olunca köylülüğün aşırı sömürüsü ile 
içeriden ilk öz kaynaklar yaratıldı. Baskı, 
ücretsiz emek, ucuz işçilik, ucuz tarım 
ürünü, vergiler derken sanayi gelişiminin 
ilk sermaye birikimleri yaratıldı. ÇKP’nin 
devlet kapitalisti iktidarının bir kolektif 
güç olarak artık değere el koyduğu bu 
modelde kentlerde sanayi gelişmeye 
başlarken 1979 sonrası serbest piyasa 
ekonomisine uyum sağlandı. 

Ülke kontrollü bir şekilde yabancı 
sermayeye açıldı. 1979 yılında ilan edilen 
özel ekonomik bölgelerde işgücünün 
ucuzlatılmasının yanında, gelir vergisi 
devlet şirketleri için % 55, yerli şirketler 
için % 33’ken, yabancı sermayeyle 
ortaklık kurabilen şirketler için % 15’e 
düşürüldü. İhracatçı firmalara ciddi gümrük 
muafiyetleri sağlandı. Bununla birlikte 
ilerleyen süreçte yerli ortaklık şartlarının 
kaldırılması ve yabancı sermayeye iç pazar 
için üretim izni verilmesi yatırımların 
patlamasına yol açtı.

İstikarlı enflasyon seyri, kontrollü 
ve planlı devalüasyon ile Çin malları 
piyasada ucuzladıkça ucuzladı. Örneğin, 
1978 yılında 1 ABD doları 1,5 yuanken, 
90’lı yılların ortalarında resmi kurla 5 
yuana serbest piyasada 8 yuana yükselmişti. 
Fakat bu Türk lirasındaki serbest 
düşüşle kıyaslanacak bir gelişim olarak 
görülmemeli. 

Çinli emekçiler, Çin’in dünyanın 
imalathanesine dönüşmeye başladığı 
2000’li yıllarda neredeyse bütün sosyal 
haklarını yitirdiler. 2000 yılına gelindiğinde 
Çin sağlık hizmetlerine erişim eşitliğinde 
191 ülke içerisinde 188., sağlık sisteminin 
performanı açısından 144. sıraya 
gerilemişti. 2003 yılında Çin’de ortalama 
bir bir yatarak tedavi işlemi, ortalamada 
bir kişinin bir yılda geçimi içinde gereken 
tutarın % 90’ını bulan bir harcamaya 

tekabül ediyordu. Özellikle kırdan kente 
doğru göç eden işgücünün önemli bir 
bölümü sağlık sigortası hakkından mahrum 
kalmıştı. Benzeri bir dönüşüm süreci eğitim 
alanında da gerçekleştirilecekti. 90’lı 
yıllarda eğitime ayrılan bütçenin GSYH 
içindeki payı Vietnam gibi ülkelerin bile 
gerisine düşecekti. 

Rekabet gücü arttıkça son 35 yılda Çin, 
piyasaya yönelik reformlar ve dışa açılma 
sayesinde yüksek ekonomik performans 
elde etti. GSYİH 1980’de 205 dolardan 
2012’de 6.075 dolara ulaştı. Tabii 
inşaat devi Evergrande gibileri kamusal 
kaynaklarla yaptığı atıl inşaat projeleri 
ve finansal araçlara gömdüğü paralarla 
balonlar yaratmayı da ihmal etmedi. 

Çinli emekçiler için ise hayat acımasız. 
Büyük kurumsal teknoloji devlerinde “996 
çalışma kültürü”- emekçilerin haftanın 6 
günü sabah 9’dan akşam 9’a kadar çalıştığı 
model yerleşti. Türkiye’ye ne kadar tanıdık, 
değil mi? 996 modelini uygulayanların 
başında, Çin’in en zengin adamı, en büyük 
e-ticaret sitesi Alibaba kurucularından 
Jack Ma geliyor. Kendisi aynı zamanda 
ÇKP üyesi. Çin’in parlamentosu olan 
Ulusal Halk Kongresi bugün dünya 
üzerindeki en zengin parlamento. Kongrede 
100’ü aşkın dolar milyarderi bulunuyor.  

ÇKP bürokrasisinin, kısa vadeli 
planları orta ve uzun vadeli planlarla 
bütünleştiren stratejik kalkınma planları 
yapma konusundaki güçlü yeteneği; 
emekçilerin sömürüsünden elde ettiği 
birikimi endüstriyel gelişime aktarması Çin 
mucizesinin arkasındaki asıl güç. Siyasi 
istikrarını planlama ile güçlendirmiş bu özel 
tarihsel örnek Batı tipi kapitalizmle özünde 
aynı. Ama böyle büyük ekonomik modeller 
ne birkaç aylık erken seçim hayallerine uyar 
ne onlarca yıl gelen parayı rant için betona 
gömmeye benzer. Bunun adına olsa olsa 
Erdoğan tipi kriz modeli denir.

Uzunca bir süredir TL’nin değer 
kaybının kontrol edememesiyle 
birlikte, ekonomide Çin modeli 
telaffuzu sıklaşmıştı. Erdoğan 
rejimi sıkıştığı ölçüde çareyi 

ülkeyi ucuz emek cennetine dönüştürmekte aramıştı. Çin modeli 
telaffuzunun sebebi de biraz bu oldu. Ancak Çin modelinin nasıl 
inşa edildiğine ve sonuçlarına bakıldığında Türkiye’de alelacele 
ortaya konan bu argümanın temellerinin oldukça zayıf olduğu 
görülecektir.

Derya Koca
t DeryaKoca_

ÇIN MODELI 
DEDIKLERI
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ISL 1. KONGRESI: 
BÜYÜK BIR ILERLEME!V. U. Arslan

t veliumutarslan

Uluslararası Sosyalist Birlik (ISL), 4-10 
Aralık tarihleri arasında Arjantin’in 
başkenti Buenos Aires’te 1.Kongresi’ni 
gerçekleştirdi. Kongreye 25 ülke ve 5 
kıtadan temsilciler katıldı. Bizim de 
SEP adına 2 temsilciyle katıldığımız 
1.Kongre hem nicelik hem de nitelik 
açısından ISL’nin büyük ilerlemesini 
ortaya koydu. Ev sahipliğini Arjantinli 
kardeş örgütümüz MST’nin yaptığı 
kongre, Buenos Aires’teki tarihsel Plaza 
de Mayo Meydanı’nda yapılan görkemli 
bir mitingle başladı.

ISL uluslararası delegasyonu, 
MST gençlik kampını da ziyaret 
edip panellerde konuşmalar 
yaptı. Uluslararası delegasyon 
kongre bitiminin hemen ardından 
Arjantin’deki Peronist iktidarın 
IMF ile anlaşmasına karşı çıkan 
ve Arjantin devrimci solunun 
gövde gösterisi anlamına 
gelen bir büyük mitinge daha 
katılım gösterdi. Bir haftalık bu 
yoğun kongre, enternasyonalist 
yoldaşlık, yoğun tartışmalar, 
kararlar ve eylemlerle geçen 
tarihsel önemde bir gelişmeydi.   

Bir hafta boyunca dünya 
analizini, dünya ekonomik krizini, 
yükselen sınıf mücadelesini ve 
bu arada artan otoriter ve faşist 
tehlikeyi, emperyalist rekabet 
ve müdahaleleri, ekolojik 
krizi, gençlik hareketini ve 
kadın mücadelesini tartışan 
ISL Kongresi aynı zamanda 
bölge bölge sınıf mücadelesinin 
gidişatını ve seksiyonların 
durumunu ve görevlerini ele aldı.

Kuruluş konferansını 
Mayıs 2019’da Barselona’da 
gerçekleştiren ISL’nin bu ilk 
kongresi pandemi kısıtlamaları 
sebebiyle yaklaşık bir yıl 
gecikmeyle toplanabildi. 
Aradan geçen kısa zamanda 
Pakistan’ın en güçlü devrimci 
yapılanması olan The Struggle 
(Kavga)’ın ISL’ye katılmasının 
resmileşmesi ileri doğru 
atılmış büyük bir adım oldu. 
Brezilya’da önemli bir geçmişe 
sahip olan Luta Socialista 
örgütünün ISL’ye katılarak 
mevcut örgütümüz Sosyalist 
Alternatif ile birleşecek olması 
da büyük bir ilerlemeydi. Aynı 
şekilde Kolombiya’da Grupo 

de Trabajadores Socialistas 
(GTS) örgütü mevcut kardeş 
örgütümüz Impulso Socialista 
ile birleşecek. Bu noktada ISL, 
Kenya’dan RSL (Devrimci 
Sosyalistler Birliği) ve ISL’nin 
Batı Sahra’da geliştirdiği 
bağlar sayesinde Afrika kıtasına 
giriyor. Kenyalı yoldaşlar vize 
engelleri nedeniyle Arjantin’e 
bizzat gelemeseler de internet 
bağlantısı sayesinde kongreye 
aktif bir şekilde katıldılar. Batı 
Sahra’dan bir yoldaş ise Buenos 
Aires’teki kongrede hazır 
bulundu. Bunun dışında Peru da 
ISL’nin ilk defa giriş yaptığı bir 
ülke olarak güçlenmeyi gösteren 
bir başka ülke oldu. Kongreye 
internet üzerinden katılan 
ABD’li Tempest örgütü ile ISL 
arasında güçlenen dayanışma 
bağları sonraki süreçte daha 
güçlü ilişkilerin kurulacağının 
işaretlerini verdi. Tempest, 
çoğunlukla, geçtiğimiz yıllarda 
kendisini fesheden ABD’deki en 
büyük sosyalist yapı olan ISO’nun 
devamcılarından oluşuyor. 
Kongreye internet üzerinden aktif 
biçimde katılan Avustralya’nın en 
güçlü devrimci yapısı Sosyalist 
Alternatif de ISL ile dayanışma 
içerisinde olan bir başka yapı. 
Lübnanlı yoldaşlarımız “Değişim 
İçin Gençlik”, Lübnan Komünist 
Partisi’nin sisteme adapte 
olmasına tepki olarak doğan, 
Beyrut’taki ayaklanmalarda öncü 
rol oynayan ve yıllar içerisinde 
yapılan tartışmalarla Troçkizme 
kazanılan ve üyeleri halen 
kazanılmakta olan bir seksiyon 
olarak başka bir ilerlemeyi işaret 
ediyor. Bunun dışında ISL’nin 
Barselona Konferansı’ndan beri 
üyesi olan Şili, Kolombiya, 
Nikaragua ve Ukrayna 

seksiyonlarının ülkelerinde ya da 
sürgünde (Nikaragua) göstermiş 
oldukları ilerleme ISL’nin 
güçlenmesinin bir başka boyutunu 
oluşturdu.

ISL bu gelişme ivmesini artarak 
sürdürecektir, çünkü bileşimi ve 
işleyiş mantığı gelişmeye çok 
müsait. Zira ISL uluslararası 
örgütlenen diğer Troçkist 
yapılardan farklı olarak %100 
aynılık üzerinden inşa edilmediği 
için farklı ulusal örgütlerin 
katılımına ve ISL’nin demokratik 
merkeziyetçi işleyişine dahil 
olmasına olanak tanıyor. 
Böylelikle farklı geleneklerden 
gelen Troçkist eğilimler kendi 
özgünlükleri ile mücadeleye 
katılabiliyorlar. ISL’nin elbette 
ki bir dünya analizi var ve 
ilkesel bir çıtası bulunuyor ama 
örneğin geçmişin çok klasik 
tartışması olan SSCB’nin sınıf 
doğası tartışması gibi kısmi 
farklılıklar ayrılık gerekçesi 
olamıyor. Bu sayede birbirinden 
farklı kökenleri olan MST, SEP 
ve Pakistanlı kardeş örgütümüz 
Kavga aynı uluslararası örgütte 
bir araya gelebiliyor. Bir büyük 
partinin farklı ülkelerde kendi 
küçük kopyalarını yaratma 
anlayışına dayanan köhnemiş 
enternasyonal inşa anlayışı, 
mücadele önünde başlı başına 
bir engele dönüşmüştür. Uzun 
yılların deneyimi de göstermiştir 
ki bu anlayış, ana partinin 
merkezinde olduğu bir çeşit 
ulusal siyaset yapma biçimini 
sürdürerek enternasyonal anlayışa 
ters düşmüş diğer yandan da 
farklı ülkelerdeki görece güçlü 
yapılar arasında yıpratıcı rekabeti 
ve parçalanmayı beraberinde 
getirmiştir.

Gerçek bir ilkeselliğe 
dayanmayan bölünmelere ve güç 
kayıplarına tahammülün olmadığı 
bir çağdayız. İşçi sınıfının 
uluslararası liderlik krizinin ne 
büyük tarihsel yenilgilere sebep 
olduğu düşünüldüğünde ISL’nin 
değeri daha net anlaşılıyor; 
çünkü ISL’nin kuruluşu, gelişimi, 
yöntemi, ilkeleri ve ortaya 
koyduğu enerji bu tarihsel liderlik 
krizinin çözülmesi anlamında 
yeni ve bambaşka bir gücü ve bu 
sayede canlanan umutları temsil 
ediyor.

Bununla paralel olarak tam 
da dünya ekonomik krizi 
derinleşirken gerçekleşen 
ISL Kongresi yükselen sınıf 
mücadelesi ve belirleyici büyük 
kavgalar için acil ihtiyaçlara yanıt 
vermek konusunda ileri doğru 
atılmış büyük bir adım oldu.

Kongre, 2020’li yılların 
dünya çapında büyük toplumsal 
çalkantılara gebe olduğunu tespit 
ederken kendiliğinden bir şekilde 
mücadeleye atılan emekçi ve 
gençlik kitlelerinin devrimci 
bir perspektif ve yönlendirici 
bir liderliğe sahip olmadan 
enerjilerini bir noktadan itibaren 
kaybettiğini ortaya koydu. İşçi 
sınıfı ve gençlik, devrimci bir 
perspektife ve liderliğe sahip 
olmadan kapitalist sömürüden 
ve hayatın her alanında 
yarattığı sorunlar yumağından 
kurtulamaz. Bu noktada sınıf 
mücadelesinin radikal biçimler 
almasının önündeki “sol” 
engellerin kritik etkilerinden de 
bahsetmek gerekiyor. Dünyanın 
birçok ülkesinde hala varlığını 
sürdüren Stalinci “komünist” 
parti kalıntıları genellikle çok 

zayıflamış olsalar da sendikal 
bürokrasi içerisinde işgal ettikleri 
koltuklarda işçi hareketine zarar 
vermeyi sürdürüyor. Bunun 
son örneklerini Şili, Fransa ve 
Hindistan’da gördük. Bunun 
dışında “geniş parti” biçiminde 
kitlelerin karşısına çıkan 
oportünistler de benzer kırıcı 
roller oynadılar. Yunanistan’da 
Syriza ve İspanya’da Podemos 
bunun en bariz örneklerini 
verdiler. Ve tabii ki reformist ya 
da onu bile olamayan her türden 
sendika bürokratı mücadelenin 
önündeki her zamanki güçlü 
engeli oluşturuyor. Sınıf 
hareketinin liderliğe ve net 
bir perspektife sahip olmadan 
işbirlikçi manevraları ve ihanetleri 
aşarak kapitalizmi yıkmaya 
yönelmesi mümkün değildir. 
İşte ISL’nin oynamaya çalıştığı 
tarihsel rol budur. İşçi sınıfının 
uzun erimli liderlik sorununu 
çözmek, kendiliğinden başlayan 
ve güçlenen kitle hareketinin 
kızıl bir perspektife kaymasına 
yardımcı olmak ve hareket 
içerisinden Marksist işçi ve 
gençlik kadroları yetiştirmek…

ISL’nin önünde büyük görevler 
ve sorumluluklar bulunuyor. 
Elbette ki sınıf mücadelesinin 
yeni sorunları uluslararası örgütün 
dayanıklılığı ve ihtiyaçlara 
cevap olabilme anlamında ISL 
için sınav niteliğinde olacak. 
Şimdiye kadar niceliğini ve 
niteliğini arttırarak yoluna devam 
eden ISL’nin gelecek için büyük 
bir umut kaynağı olduğunu 
rahatlıkla söyleyebiliriz. Umudu 
büyütmek için SEP olarak sadece 
Türkiye’de değil, enternasyonal 
alanda da çabalarımızı artırarak 
sürdüreceğiz.
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Sosyalist: 

Türkiye tarihi açısından yeni bir 
kırılma noktasına doğru ilerleniyor. Yeni 
Türkiye’nin rotası en geç 2023 yılında 
belirlenecek. Bu süreçte aslolan AKP’nin 
gidişini sağlamak değil mi?

Güneş Gümüş: 

Biz de zaten Sosyalist Emekçiler 
Partisi (SEP) olarak AKP’nin gidişi için 
yoğun bir şekilde mücadele ediyoruz. 
AKP’nin oy oranının %70’i geçtiği 
emekçi semtlerinde, kent merkezlerinde, 
üniversitelerde, işyerlerinde, mahallelerde 
devrimci emekçi siyasetini örgütlüyoruz. 
Burada AKP’nin gidişi nasıl olacak 
sorusu önemli. AKP sınıf mücadelesinin 
baskın geldiği, emekçi radikalizminin 
yükseldiği bir biçimde mi gidecek yoksa 
Millet İttifakı’nın ana oyun kurucu olduğu 
seçim aritmetiğinde burjuva normalleşme 
programı çerçevesinde mi gidecek? Biz 
elbette ki birincisi için mücadele ediyoruz 
ve ikinci proje ile de rekabet halindeyiz. 
Bizim projemiz yani emek radikalizmi, 
hem AKP’nin gidişini garanti eder hem 
de AKP sonrası için emek cephesini 
çok daha güçlü hale getirir. Burjuva 
normalleşme programı ise sömürü 
sisteminin AKP’den kurtularak istikrar 

kazanması anlamına gelmektedir. Bu iki 
proje arasında dağlar kadar fark var. 

Unutmayalım AKP 20 yıldır iktidarda 
olduğu halde ülkeyi istediği biçime 
sokamadıysa bunda aslan payı sokak 
mücadelesinindir. Metin Lokumcu’dan 
Gezi direnişçilerine, Tekel işçilerinden 
kadınlara, ODTÜ’den Boğaziçi’ne, 
Kürtlerden Alevi direncine kadar 
toplumsal muhalefetin direnci AKP 
diktatörlüğünü durdurmuştur. Yoksa 
hiçbir yetkisi ve anlamı kalmayan meclis 
sıralarının RTE’yi durdurması söz konusu 
bile olamazdı! Demeç (laf) savaşlarıyla 
AKP’yi durdurmak mümkün olabilir 
miydi!    

Gelelim bugünkü denklemlere. 
Siyasetini sadece Meclis’te yürüteceği 
muhalefete dayandıran, burjuva 
normalleşme projesine eklemlenen bir 
solculuğa devrimci denemeyeceği ortada. 
Devrimci sosyalistlerden bunu isteyenler 
sosyalizm mücadelesini hiç anlamamış 
demektir.

Toplumsal muhalefetin bütün bileşenleri 
gibi AKP iktidarın gitmesini istiyor 
ve onun için canla başla çalışıyoruz. 
Ama biz devrimci sosyalistlere geçmiş 
geleneklerden miras olarak siyasi süreçler 

üzerinde mega etkiler yapabilecek siyasi 
partiler kalmadı. Aksine bugün burjuva 
normalleşme programına eklemlenen ve 
uzun süredir sınıf perspektifini reddetmiş 
olan sosyalist solun etkili güçleri 
eldeki partilerini küçülttü, sendikalarını 
etkisizleştirdi, demokratik kitle örgütlerini 
tükenme noktasına getirdi. Bugün 
emekçi halkın devrimci siyasetini güçlü 
ve etkili şekilde örgütleyecek devrimci 
kadrolardan oluşan devrimci partiyi 
Türkiye çapında örgütleme görevi, 
yeni bir güç olan partimiz, Sosyalist 
Emekçiler Partisi’nin omuzlarındadır. 
Asıl kazanım, emekçi halkın örgütlenmesi 
ve eylemiyle, greviyle bir güç olmasıyla 
mümkün olur. Bizler bu temel gerçekten 
hareketle odağımıza seçim sandıklarında 
irademizi burjuva partilere teslim etmeyi 
değil, işçileri ve gençleri devrimci siyasi 
özneler haline getirmeyi koyacağız. 

Sosyalist: Seçim sath-ı mailine 
girilmesiyle muhalefet cephesinde de 
güçleri birleştirerek daha etkili olma 
çabaları başladı. Bu ittifaklar meselesine 
nasıl bakmalı?

Güneş Gümüş: 

Millet İttifakı “burjuva normalleşme” 
sürecine öncülük etmeye çalışıyor. Yani 

bir çeşit AKP’nin ilk yılları hedefini 
önlerine koymuşlar. Bunda emekçi 
düşmanı bir serbest piyasacılık var. 
Bakınız AKP’yi en çok eleştirdikleri 
konu, AKP’nin kapitalist normlarla 
çatışması konusu. Kim baş tacı ediliyor? 
Ali Babacan. Bir başka konu, emperyalist 
ABD ve AB ile ilişkilerin düzeltilmesi. 
Yıkılmakta olan burjuva kurumsallıklar 
yeniden inşa edilmesi ve diğerleri… 
Hepsi krizdeki sistemi toparlamak için. 
Ama sistemin adı sömürü sistemi, bunu 
asla unutmamak gerekir. AKP diktasından 
kurtulmak ya da demokratik hakların 
bir iki tık genişleyecek olması ağzımıza 
sürülecek bir parmak bal gibi anlatılıyor. 
Oysa demokratik hakları savunmanın 
başlıca yolu örgütlü mücadeleden 
geçer. Bunu asla akıldan çıkarmamamız 
gerekiyor. 1990’ların baskıları, faili 
meçhulleri, işkenceleri bizler için ders 
niteliğinde olmalıdır. AKP gitse bile 
Türkiye gibi bir ülkede demokratik haklar 
hep tehlike altında olacaktır. Bunları 
savunmanın en iyi yolu da halkın örgütlü 
mücadelesidir.    

Toplumsal muhalefetin diğer ittifak 
gruplarına gelirsek; elde HDP cephesi ve 
sol cumhuriyetçilerin ittifak denemeleri 
var. Millet İttifakı gibi HDP’nin 
odağında da AKP sonrası bir “burjuva 

SEP Başkanı 
Güneş Gümüş’le Röportaj:

“İhtiyacımız 
Enternasyonalist, 
Sınıfçı, Militan bir 

Mücadele Cephesi”

AKP’nin gidişi nasıl olacak 
sorusu önemli. AKP sınıf 
mücadelesinin baskın geldiği, 
emekçi radikalizminin yükseldiği 
bir biçimde mi gidecek yoksa 
Millet İttifakı’nın ana oyun kurucu 
olduğu seçim aritmetiğinde 
burjuva normalleşme programı 
çerçevesinde mi gidecek? Biz 
elbette ki birincisi için mücadele 
ediyoruz ve ikinci proje ile 
de rekabet halindeyiz. Bizim 
projemiz yani emek radikalizmi, 
hem AKP’nin gidişini garanti eder 
hem de AKP sonrası için emek 
cephesini çok daha güçlü hale 
getirir.
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normalleşme”nin sağlanması var. AKP-
MHP ortaklığından en ağır darbeleri 
alan HDP, AKP sonrası ortamın Kürt 
sorununda yeni bir sürecin kapısını 
aralayabileceğini umuyor. Burası 
başlı başına muamma ve çok tartışılır. 
Diğer taraftan açık ki HDP’nin sınıfsal 
bir önceliği yok. Meseleye sınıfsal 
bakmadıkları için de onlar da bütün 
yatırımlarını Millet İttifakı ile dirsek 
teması halinde burjuva normalleşmeye 
yapıyorlar. Ulusal bir hareketin siyasi 
temsilcisi olarak HDP için TÜSİAD ile 
anlaşmanın, AB-ABD ile iş kotarmanın 
şaşırtıcı bir yanı belki yok. Ama HDP 
lokomotifine atlayan sosyalistler 
açısından bu projeye entegrasyon anlam, 
motivasyon ve yörünge kaybı demek. 
Eriyip gitmek demek. Deneyim bunu 
ispatladı zaten. 

Aralarında büyük büyük güç 
eşitsizlikleri olan aktörler arasında 
şekillenen ittifaklar, ittifaktan çok büyük 
aktörün siyasi projesine iltica şeklini 
alıyor. HDP karşısında siyaseten ve 
fiziken yenilmiş, zayıflamış sosyalist 
solun pozisyonu büyük oranda bu 
oldu. Sosyalist sol, HDP’nin öncülük 
ettiği postmodern kimlik siyasetinin 
yörüngesine girdikçe anlam ve etkinlik 
kaybı da hızlandı; giderek etkisizleşti. 
Ulusal sorunla ilgili meselelerde devlet 
baskısı karşısında HDP ile dayanışma 
içinde olmak, tavır almak başka şey 
ulusal projeye angaje olmak bambaşka bir 
şey. HDP’den bağımsız bir siyasi hattın 
örülmesi sosyalistlerin kendi orjinal renk 
ve söylemiyle var olması, toplumsal etki 
kazanmak ve bir geleceğimizin olması 
açısından da elzem. 

HDP ile ittifak halinde seçime gitmek 
isteyen TİP’e gelecek olursak. Erkan 
Başların HDP’den vekil seçilmesi, 
ardından HDP’den ayrılarak TİP adına 
kendi bağımsız siyasetlerini yürütmeleri 
bir dönüm noktası oldu. HDP içerisinde 
başka sol fraksiyonlardan bir düzineden 
fazla vekil geldi gitti, ama hiç birisinin 
böyle bir etkisi olmadı. Tesadüfi değil. 
Çünkü TİP HDP’den ayrıldı ve kendi 
partisi adına özgün şeyler söyledi 
ve bunun emekçilerde ve gençler 
arasında ciddi bir karşılığı oldu. Bu, 
bizi sevindiriyor; çünkü emekçi halkın 
sosyalizme olan sempatisini gösteriyor. 
Buraya kadar herşey güzel, ama sonrası 
gerçekten çok sorunlu. Çünkü TİP 
kendilerine gelen bu halk desteğini 
örgütleyecek ve sınıf mücadelesini 
yükseltecek bir parti değil. Böyle bir 
dertleri varsa bile yeteneklerinin olmadığı 

ortada. TİP’in onca imkana ve desteğe 
rağmen sınıf mücadelesinde esamesinin 
okunmaması tesadüfi değil. “Syriza”vari 
bir seçim partisine dönüşüyorlar. 
Emekçilerden esasta istedikleri şey de 
kendilerine oy vermelerinden ibaret. 
TİP’in politikasına baktığımızda CHP’ye 
adeta açık çek verildiğini gözlüyoruz. 
CHP’ye yönelik “bir dahaki dönem siz 
iktidarsınız biz de anamuhalefet partisi” 
söylemi parlamenter siyasete ne kadar 
entegre olunduğunun bir göstergesi. Çok 
saçma bir aday göstermezseniz CHP’nin 
seçeceği aday etrafında birleşelim gibi 
söylemler de burjuva normalleşme 
programına TİP’in balıklama daldığını 
gösteriyor. Biz kendilerine bazı 
uyarılarımızı belirttik. Ama açıkçası 
onlar her şeylerini bu seçime yatırmış 
durumdalar.  

TİP’in yarattığı popülerlikten 
etkilenerek aynı örneği tekrarlamaya 
girişen siyasi aktörler de var. Onların 
hesap hatası şu: O mecra zaten TİP 
tarafından doldurulmuş durumda. Bir 
de seçilebilmek adına HDP bloğuna 
katılmanın; TİP ile aynı siyasi blokta 
buluşmanın yarattığı mana kaybını da 
hesap etmeleri gerekiyor. 

TKP’nin başını çektiği sol 
cumhuriyetçi oluşumun HDP ile yanyana 
gelmesi mümkün değil, ama bu onları 
daha solda yapmıyor. Bizim HDP 
eleştirimiz enternasyonalist bir noktadan 
geliyor. Yani HDP’den ayrı olmak 
gerektiğini savunurken şovenist saldırılar 
ve baskılar karşısında Kürt halkının 
ve HDP’nin yanında olduğumuzu net 
bir şekilde söylüyoruz. Bizim burjuva 
devlet karşısındaki tavrımız nettir. 
Ama bu bloğun merkezindeki TKP için 
durum asla bu değil, net bir şekilde 
ulusalcılar. Burjuva cumhuriyetin tüm 
resmi bayram ve anmalarında varlar. 
Burjuva cumhuriyetin laik ve ulusalcı 
ellere geçmesine dayanan bir odakları 
var. Benim öğrencilik yıllarımda bizler 
YÖK’e karşı eylemlerde dayak yerken 
onlar YÖK laiklerin elinde diye, 28 
Şubatçı diye protestolarına katılmazlardı. 
Ama o YÖK devrimci öğrencileri 
üniversitelerden kazımaya yeminliydi. 
Kısacası TKP’nin bu çizgisi bugün de 
öylece duruyor. O yüzden onlara sol 
cumhuriyetçi ya da ulusalcı bir blok 
eleştirisi getiriyoruz. 

Sosyalist: Peki nasıl bir cephe 
oluşturmak gerekiyor?

Güneş Gümüş: 

Bugün emekçi sınıfın siyasetini 
inşa edecek bir sosyalist ittifakın 
yaratılması için güçleri birleştirmeye 
biz varız. Eylemci, sınıfçı ve Marksist 
bir ittifakın gelişmesi için kimi yapılarla 
görüşmelerimiz sürüyor. Bu ittifak elbette 
ki seçimlerde siyasetsiz kalmayacak, 
kendi bağımsız adaylarını çıkarıp 
emekçi siyasetini seçim atmosferine de 
taşıyacaktır. Ama elbette sadece seçime 
odaklanmak olmaz. Bugünden sokakta, 
mahallede, işyerinde emekçilere temas 
edecek ortak kampanyalar örgütlemek, 
emek siyaseti kamuoyu gündemine 
sokmak asıl hedefimiz olmalı. Sosyalist 
siyasetin ana yörüngesini tekrar zengin-
yoksul, patron-emekçi ikiliğine oturtmak 
ve böylece toplumsal etkimizi artırmak 
için bugünden arı gibi çalışmak, 
emekçilerin sosyalist cephesini inşa 
etmek gerek. Böyle bir platform belki bu 
seçimlerde çok iddialı olmayabilir, ama 
fiili sınıf mücadelesinde iddialı olacak ve 
geleceği hazırlayacaktır. Devrimcilerin 
ışık hızıyla ülkenin ana gündem 
belirleyeni olması mümkün değil. Ama 
bağımsız sınıf tavrına, enternasyonalizme 
ve militan mücadeleye dayanan kızıl 
bayrağımız geleceğin sahibi olacaktır. 

RÖPORTAJ

Bugün emekçi halkın devrimci siyasetini güçlü ve etkili şekilde örgütleyecek 
devrimci kadrolardan oluşan devrimci partiyi Türkiye çapında örgütleme görevi, 
yeni bir güç olan partimiz, Sosyalist Emekçiler Partisi’nin omuzlarındadır. Asıl 
kazanım, emekçi halkın örgütlenmesi ve eylemiyle, greviyle bir güç olmasıyla 
mümkün olur. Bizler bu temel gerçekten hareketle odağımıza seçim sandıklarında 
irademizi burjuva partilere teslim etmeyi değil, işçileri ve gençleri devrimci siyasi 
özneler haline getirmeyi koyacağız. 

Sadece seçime odaklanmak olmaz. Bugünden sokakta, mahallede, işyerinde emekçilere temas edecek ortak kampanyalar 
örgütlemek, emek siyaseti kamuoyu gündemine sokmak asıl hedefimiz olmalı. Sosyalist siyasetin ana yörüngesini tekrar 
zengin-yoksul, patron-emekçi ikiliğine oturtmak ve böylece toplumsal etkimizi artırmak için bugünden arı gibi çalışmak, 
emekçilerin sosyalist cephesini inşa etmek gerek.
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Geçen yüzyılın başlarından 
itibaren sosyal demokratlar, 
seçimlerle ve parlamenter 
yollarla sosyalizme 
gidilebileceğini iddia ettiklerinde 
solda büyük bir yol ayrımına 
gelinmişti. Neticede sosyal 
demokratlar zamanla burjuva 
devlete entegre oldular. İlk 
olarak Birinci Dünya Savaşı’nda 
yurtsever hikayeler üzerinden 
şovenizme teslim oldular, 
militarizm kampına katılıp 
milyonlarca işçi ve köylüyü 
boğazlaşmaya gönderdiler. 
Bu büyük ihanetin ardından 
Devrimci Marksistler, sözde 
Marksistlerden ve sosyal 
demokrat isminden kendilerini 
ayırmak zorundaydı. Başlarını 
Lenin çekiyordu. Rusya’da 
Ekim Devrimi esas olarak bu 
ayrışmanın sayesinde mümkün 
olabildi. Sosyal demokratlarsa 
derhal Ekim Devrimi ve 
Bolşeviklere düşmanı 
kesildi. Ardından Alman 
Devrimi’nin boğulması için 
Alman kapitalizmi tarafından 
iktidara getirildiler. O ünlü 
sosyal demokrat Ebert ve 
yancıları Berlin’de Spartaküs 
Ayaklanması’nı bastırıp 
liderlerimiz Rosa ve Karl’ı 
katletti. Tarihleri böyle başladı ve 
böyle devam etti. Esas görevleri 
sınıf radikalizmini frenlemek ve 
parlamenter-anayasal kanallarda 
eritmek oldu. Yeri geldiğinde 
burjuvaziyi kurtarmak için 
ellerini de kirletebileceklerini 
gösterdiler. Zaman içerisinde 
değişik kökenlerden de sosyal 

demokrasiye güçler devşirildi. 
Syriza komşu Yunanistan’da 
aynı rolü oynadı… Neticede 
devrimcilerle reformistler 
arasındaki ayrım ve rekabet hiç 
bitmedi, bugün de sürüyor.

Şili’de devlet başkanlığı 
seçimlerini solcu Gabriel 
Boric kazanınca Türkiye’de 
o eski tartışmalar yeniden 
başladı. Sosyalist(!) aday 
seçimleri kazandı diye herkesi 
sevinmeye çağıranlara bolca 
rastlıyoruz. Birgün Gazetesi’nde 
Hayri Kozanoğlu bunlardan 
bir tanesi örneğin. Mesele 
biraz da solcu ya da sosyalist 
lafının geniş kullanımından 
kaynaklanıyor. Devrimci soldan 
mı bahsediyoruz yoksa reformist 
soldan mı? Boric’in reformist 
sol olduğu tartışma götürmez. O 
halde devrimciler Boric’in devlet 
başkanlığını kazanmasından 
neden heyecan duysunlar ki! 
İsimlerde geçen “Sosyalist” 
lafı da durumu olduğundan çok 
farklı gösteriyor, çünkü sosyalist 
“tabelası” bomboş bir reklam 
sadece.

Bahsini yaptığımız çevrelerin 
daha birkaç yıl önce fiyaskoyla 
ve ihanetle sonuçlanan 
Syriza deneyiminden hiç 
ders çıkarmadıkları ortada. 
Yunanistan deneyiminden de 
öğrenmeyeceklerse neyden 
ne öğrenebilirler ki! Nitekim 
öğrenmek ya da sonuç çıkarmak 
gibi bir dertleri zaten yok. Zira 
küçük burjuva sınıfsal konumları 
böyle bir “sosyalizme” müsait.   

O zaman biraz Boriç’e 
bakalım.     

Boriç ve Frente Amplio

Öğrenci hareketi kökenli 
Boriç, Komünist Parti`nin de 
içinde bulunduğu, ekolojistler, 
bölgeselciler ve Hıristiyan 
Sol`dan oluşan seçim ittifakı 
ile “yeni solun” temsilcisi 
Frente Amplio’nun (Geniş 
Koalisyon) ortak adayı olarak 
seçime girdi. Peki bu güçler 
2019’daki isyanda ne yapmıştı? 
Asıl konu budur, çünkü 2019 
İsyanı’nda Şili’de yer yerinden 
oynamıştı. Özelleştirmelere, 
hayat pahalılığına, yolsuzluklara, 
devasa boyutlardaki sosyal 
eşitsizliklere ve Pinochet 
kalıntısı siyasi düzene karşı çok 
büyük bir toplumsal patlamaydı 
2019’da yaşanan. 36 kişinin 
hayatını kaybettiği eylemler 
aylarca sürmüş ve Şili’deki 
kapitalist sistemi derinden 
sarsmıştı. Şili Komünist Partisi 
ve Frente Amplio ise olayların 
en çetrefilli anında sağcı eski 
devlet başkanı Pinera ile 
“diyalog” süreci başlatmış ve 
Şili’deki sistemin bu keskin 
virajı dönmesine kritik önemdeki 
desteklerini sunmuştu. Özellikle 
ŞKP, sendikal bürokrasisindeki 
gücüyle işçilerin eylemlerinin 
sınırlandırılması için yoğun 
mesai harcamıştı.

Frente Amplio, Liberal 
Parti’yi bile kapsayabilecek 
şekilde dizayn edilmiş ılımlı bir 

sol ittifak. Yönetiminde sağcı 
Pinera’nın ilk döneminde görev 
almış isimler bile var. Frente 
Amplio 2011’deki öğrenci 
hareketinin liderlerinden Gabriel 
Boriç ve Giorgio Jackson 
tarafından kuruldu. Bu ikili 
2011’deki öğrenci eylemlerinin 
dağıtılmasında da başroldeydi. 
2019’da başlayan ayaklanmada 
da ŞKP ile birlikte sosyal birlik 
müzakerelerini yürüttüler. Bu 
“diyalogun” esas becerisi, 
Pinera’nın istifa etmekten 
kurtulması, sokak enerjisinin 
söndürülmesi ve muhalefetin 
parlamenter kanallara 
yönlendirilmesi oldu. Boriç’in 
Frente Amplio’su ve ŞKP 
pazarlıklar nedeniyle Piñera’nın 
istifası talebini gündemden 
düşürdüler. Ayrıca herhangi 
bir işyeri taban örgütlenmesi, 
koordinasyon komitesi veya 
meclisi gibi özyönetim 
organlarını geliştirmeyi 
reddettiler; işçi sınıfının dev 
gücünü açığa çıkaracak genel 
grev çağrılarını da reddettiler. 
Ama ne yaptılar, tıpkı sağcı 
iktidar temsilcileri gibi sokaktaki 
şiddeti kınadılar. Her türlü 
protesto hareketinin kriminalize 
eden antidemokratik yasaların 
geçmesinde Pinera’ya destek 
oldular. Halen yüzlerce siyasi 
mahkum Şili’de şiddet olaylarına 
karıştığı gerekçesiyle hapiste 
bulunuyor.

Boriç solun adayı olarak aşırı 
sağcı Kast karşısında seçimleri 
kazandı. Kast’ın seçilme olasılığı 
karşısında kitlelerin Boriç’i 

desteklediği görüldü. Boriç 
seçim kampanyası boyunca sağa 
kayarak merkeze yaklaşmıştı. 
2019’daki ayaklanmanın talepleri 
ve ruhuyla arasındaki mesafe 
giderek büyüdü. Ayaklanma 
sonrasında tutuklanan siyasi 
mahkumlar için af çıkarılması 
talebini de aynı şekilde 
sulandırdı. Şili’nin ilk kadın 
devlet başkanı olan Michelle 
Bachalet ve merkez soldaki 
bütün serbest piyasa kodomanları 
da Boric’in akıl hocaları olarak 
öne çıktılar. Bachelet ve bağlı 
olduğu merkez sol diye kabul 
edilen Concertacion, 1990’dan 
2010’a dek ülkeyi neoliberal 
ajandaya bağlı olarak yöneten 
siyasi güçtü. Şimdi Boriç de 
finansal sorumluluktan söz 
ederek piyasalara güven vermek 
için elinden geleni yapıyor. 
Boric’in kabinesini nasıl 
şekillendireceğini tahmin etmek 
güç değil. Hristiyan Demokrat 
Partisi’nden başlayarak ne kadar 
ılımlı burjuva politikacısı varsa 
kabinede olmaya adaydır.

Şili gençliği ve emekçilerinin 
gitmesi gereken yol bellidir. 
Boric’e asla güvenmeden 
yeniden sınıf mücadelesini 
yükseltmek için mücadele etmek. 
2019 İsyanı’nın talepleri olduğu 
gibi duruyor ve kazanılmayı 
bekliyor. Devrimci Marksist 
yoldaşlarımız da istikrarlı bir 
şekilde kitle kazanmaya devam 
ediyor. İşte Şili’den gelen 
sevindirici ve umut veren haber 
budur.

ŞILI’DE SAPLA 
SAMANI AYIRMAKV. U. Arslan

t veliumutarslan

Şili gençliği ve 
emekçilerinin gitmesi 

gereken yol bellidir. Boric’e 
asla güvenmeden yeniden sınıf 
mücadelesini yükseltmek için 

mücadele etmek. 2019 İsyanı’nın 
talepleri olduğu gibi duruyor 

ve kazanılmayı bekliyor.
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Tüm bu değişkenler, sınıf 
mücadelesinde de fırsatlar ve 
olasılıklar yaratıyor. İşçi sınıfı 
hem patronlara hem de iktidara 
karşı mücadeleye daha çok 
yönelecek. Ekonomik yıkımdan 
payına düşeni alan orta sınıflar 
da taraflaşmaya daha fazla 
zorlanacak.

Asgari Ücret Zammı 
ve Geçim Koşulları

Yılın en son gündemlerinden 
başta geleni asgari ücret oldu. 
Dile kolay, kayıtlı işçilerin 
%35’i, yani 5 milyondan fazla 
işçi resmi olarak asgari ücretle 
çalışıyor. Gerçeği daha doğru 
yansıtan incelemelere göre 
ise ülkede ücretli çalışanların 
yarısından fazlası asgari ücret 
civarında, yani asgari ücret ya 
da “bir tık üstünde” maaş alıyor. 
Disk’in araştırmasına göre 
asgari ücret civarında bir ücrete 
mahkûm olanların sayısı aşağı 
yukarı 10 milyon!

Dolayısıyla doğrudan doğruya 
milyonlarca işçiyi ilgilendiren 
bir gündemden bahsediyoruz. 16 
Aralık günü Erdoğan tarafından 
yeni yılda asgari ücretin 4.250 
TL olacağı açıklandı. 

Öncelikle bu rakam, 2021 
boyunca yaşanan kayıpları telafi 
etmese bile geniş örgütsüz işçi 
kesimleri tarafından -şu an için- 
memnuniyetle karşılandı. Asgari 
ücretliler önümüzdeki ay gelir 
artışı hissini yaşayacak. Fakat 
asıl öfke, birkaç ay içerisinde 
bu yetersiz zam da eridiğinde 

açığa çıkacak. Muhtemelen yılı 
yarılamadan iktidarın üzerinde 
yeni bir asgari ücret zammı 
basıncı oluşacak.

Asıl bomba ise asgari ücretin 
üzerinde ücret alan nitelikli 
işgücünde patlayacak. Birçok 
patron 2021’de 3.500 - 4.500 TL 
alan işçileri asgari ücret civarına 
sabitleyecek. Ülke neredeyse 
baştan aşağı asgari ücretlilerle 
dolacak. Vasıflı işçilerde ciddi bir 
gerilimin birikmesi daha yakın 
olacak.

Son olarak kayıt dışı ve 
asgari ücretten daha düşük 
maaşlara çalıştırma ya da 
işten çıkarma eğilimlerinin 
artacağını ve buralardan da yeni 
sınıfsal gerilimlerin doğacağını 
öngörebiliriz.

Ekonomik Kriz ve 
Sınıflara Göre Etkileri

Ekonomik krizin hızı günden 
güne artıyor. Çiçeği burnunda 
Hazine ve Maliye Bakanı 
Nureddin Nebati, olası bir 
çöküşte emekçilere “Sen maaş 
alıyorsun. En fazla neyini 
kaybedersin?” diye seslenmişti! 
Eğer bir budala ya da arsız 
bir kapitalist değilseniz temel 
yaşamsal ihtiyaçları bile çoğu 
zaman karşılamaya yetmeyen 
bir maaşı, sadece bir ay bile 
alamamanın bir işçi ailesi için 
yıkım ve iflas anlamına geldiği 
konusunda şüpheniz yoktur.

Enflasyon, eğer TÜİK’in 
sahteliklerini değil de pazarın 
gerçeklerini dikkate alırsak, 

%50-80 arasında değişiyor. 
Dövizdeki yükseliş ve üretici 
fiyatlarındaki daha yüksek 
enflasyon, yakın geleceğe dair 
“spoiler” veriyor.

Gelişmeler öncelikle işçi 
sınıfını yıkıma sürüklüyor. 
Yoksulluk genel geçer bir hâl 
alırken, açlık somut bir riske 
dönüşüyor. Orta sınıflar da 
yıkımdan payına düşeni alıyor, 
göreli bir refah yaşamından 
asgari standartlara doğru 
sürükleniyor.

Kimi irili ufaklı kapitalistler 
de elbette yıkıma maruz kalma 
riskiyle karşı karşıya: rekabet 
koşullarında en dayanıksız 
olanlar her an sahip oldukları 
mülkiyeti, ayakta kalmaya 
başaranlara kaptırabilir. Öte 
yandan tüm bu süreçte kârlarını 
ve sermayelerini büyüterek 
çıkacak olan, yeni fırsatlar 
kovalayan kapitalistler de var.

Kısacası 2022, Erdoğan’ın 
kaptanlığında ekonomik krizin 
ve emekçi halk üzerindeki yıkıcı 
sonuçlarının derinleşeceği bir yıl 
olacak.

Sınıf Mücadelesi: 
Olasılıklar Güçlü 

Ama İrade ve 
Müdahale Şart

Ekonomik krizin kendisiyle 
birlikte sınıfsal gerilimleri de 
derinleştirdiğine şüphe yok. 

Ama gerilimler otomatik 
olarak mücadeleye 
dönüşmeyebiliyor. Dönüşse 
bile mücadelenin sonuç alıcılığı 
noktasında neredeyse mutlak 
zafiyetler açığa çıkıyor.

2022 içerisinde işyeri 
eylemlerinin, grevlerin, 
direnişlerin yaygınlaşacağını 
öngörebiliriz. Öte yandan 
özellikle örgütlü/sendikalı işçi 
kesimlerinde bir canlanma da 
şaşırtıcı olmayacaktır.

Bu kıpırdanmalardan büyük 
mücadeleler çıkarabilmek ve 
en önemlisi kazanımlar (sadece 
ekonomik değil örgütsel ve 
politik kazanımlar da) elde 
edebilmek için kadroların 
mücadeleye hazırlıklı olması 
şart. Yükselen mücadele de 
kendi kadrolarını yaratarak bu 
süreci olgunlaşmasına katkı 
sağlayacaktır. 

Fakat hantal alışkanlıklara 
gömülmüş yöntemlerle 
fazla bir yol alınamaz. Sınıf 

mücadelesindeki fırsatları 
değerlendirebilmek için irade 
koymak, gereken hazırlıkları 
yapmak ve uygun müdahale 
araçlarını geliştirerek işçi 
sınıfının giderek genişleyen 
kesimlerinin güvenini kazanmak 
zorundayız.

Mücadeleyi 
Hızlandırmak Ya 
Da Mücadelenin 
Hızına Yetişmek

Sınıfsal ve toplumsal 
gerilimlerin mücadeleye 
dönüşmesinin olasılıkları 
artıyor. Bu açıdan baktığımızda 
bu mücadelenin hızlanması 
ve 2022’nin mücadele yılına 
dönüşmesi için irade koymak ve 
topa girmek zorundayız.

Bir başka açıdan ise gerilimler, 
çelişkiler hızla derinleşirken, 
gelişmelere ayak uydurabilmek 
ve alttan alta mayalanan 
mücadelenin hızına yetişebilmek 
de önümüzde duran görevlerden.

Hangi açıdan bakarsanız bakın, 
bizim de hızlanmamız gerekiyor: 
Mücadele hazırlıklarımızı 
hızlandırmak, örgütlü 
güçlerimizi daha hızlı büyütmek,  
emekçi kitlelere nüfuz edecek 
adımları daha hızlı atmak…

2022’ye girerken oturup 
düşünmenin ve beklemenin 
değil, yerinden kalkmanın, 
evinden çıkmanın, mücadeleyi 
örgütlemenin zamanı!

Görev başına!

Yeni yılı hızlanan ekonomik kriz eşliğinde karşılıyoruz. On milyonlarca emekçi için geçinmenin 
çok daha fazla zorlaşacağı ve bir yıkımın eşiğine gelineceği şimdiden aşikâr. Kimi irili ufaklı 
kapitalistler de, özellikle de rekabette zayıf olanlar, iflas ve yıkımın eşiğine gelebilir. Ama öte 
yandan ciddi bir kapitalist kesim de bu süreçte sermayelerini büyütme fırsatları yakalayacak, 
sermaye daha da merkezileşecek. Kısacası toplumsal eşitsizlik uçurumu derinleşecek.

Av. Engin Kara
t avenginkara

KRİZİN VE MÜCADELENİN 
DERİNLEŞME YILI:

2022’YE MERHABA

Çiçeği burnunda Hazine ve 
Maliye Bakanı Nureddin Nebati, 
olası bir çöküşte emekçilere “Sen 
maaş alıyorsun. En fazla neyini 
kaybedersin?” diye seslenmişti! Eğer 
bir budala ya da arsız bir kapitalist 
değilseniz temel yaşamsal ihtiyaçları 
bile çoğu zaman karşılamaya 
yetmeyen bir maaşı, sadece bir 
ay bile alamamanın bir işçi ailesi 
için yıkım ve iflas anlamına geldiği 
konusunda şüpheniz yoktur.

2022’ye girerken oturup düşünmenin ve beklemenin değil, 
yerinden kalkmanın, evinden çıkmanın, mücadeleyi örgütlemenin 

zamanı!



OCAK
Boğaziçi Üniversitesi rektörlüğünde 

bir geceyarısı kararnamesiyle, 
AKP’nin eski belediye başkan 
adaylarından Melih Bulu atandı. 
Bulu’ya karşı öğrenci gençlik ve 
üniversite bileşenleri tüm Türkiye’ye 
yayılacak bir protesto dalgasını 
tetikledi. İktidarın baskılarına rağmen 
üniversite gençliği ve toplumsal 
muhalefet ısrarcı mücadelesiyle 6 
ay içinde Bulu tekrar bir geceyarısı 
kararnamesiyle görevden alınmıştı. 
Yerine atanan Naci İnci’ye yönelik 
protestolar halen sürüyor.

NİSAN
Karadeniz’in doğa harikalarından 

biri olan Rize’nin İkizdere ilçesinde 
bulunan İşkencederesi Vadisi’nin 
Cengiz Holding tarafından talan 
edilmesine karşı köylüler ve bölge 
halkı direnişe geçmişti. Köylüler 
Nisan ayı boyunca jandarmanın 
saldırılarına karşı cansiperane bir 
mücadele yürütmüştü.

TEMMUZ
Türkiye, yaklaşık iki hafta boyunca 

birçok ilde etkisini gösteren bir orman 
yangını dalgasıyla karşı karşıya kaldı. 
Marmaris’ten Manavgat’a kadar birçok 
ilçede ormanlık alanlar neredeyse 
tamamen yok oldu. Yangın tehlikesine 
rağmen THK’nın yangın söndürme 
uçaklarını hangarda çürüten iktidar 
felaketi sadece seyretmekle yetindi. 
Yangınlara karşı müdahale hem 
bölge halkı hem de tüm Türkiye’den 
dayanışmayla yardıma koşan gönüllüler 
tarafından gerçekleştirildi.

EKİM-KASIM
Türkiye kış ayları yaklaştıkça 

ekonomik krizi derin bir şekilde 
hissetmeye başladı. Ekim ayına 
8.86 TL ile giren dolar kuru, Kasım 
ayını neredeyse % 50’yi aşan bir 
artışla 13.70 seviyesinde kapattı. 
Kur artışına bağlı olarak enerjiden 
temel gıda ve tüketim malzemelerine 
varana kadar hemen herşeyin 
fiyatı katlanırken, ekonomik kriz 
kamuoyunun gündeminin tepesine 
yerleşti. 

ARALIK
Aralık ayının gündem mevcut 

kriz ortamı sonrasında asgari 
ücretin ne kadar olacağı üzerine 
yoğunlaştı. Erdoğan 18 Aralık’ta 
merakla beklenen açıklamayı yapmış 
ve asgari ücretin 4.250 TL olarak 
belirlendiğini duyurmuştu. Zamma 
rağmen yüksek enflasyon nedeniyle 
asgari ücretin alım kapasite geçmiş 
yıllara doğru gerilerken bir yandan 
da ülke emekçilerinin çoğunluğu 
açısından ücretler asgari ücrete 
sabitlenmiş oldu.

HAZİRAN
Erdoğan, ABD başkanlık 

seçimlerinden sonra uzun bir süredir 
beklediği Biden’la görüşmeyi 
Haziran ayında gerçekleştirmeyi 
başarmıştı. Görüşmeye kadar iktidar 
ve ortağı hamaset yüklü bir anti-
Amerikancı söylemi kullanmayı 
sürdürürken, görüşmede Erdoğan 
ABD ve NATO’nun desteğini 
tekrar kazanabilmek adına TSK’nın 
Kabil Havaalanı’nın güvenliğini 
sağlayabileceğini dile getirmişti. 

17 Haziran’da daha önce Suriye’de 
cihatçı çetelerin saflarında savaşa 
katıldığı belirlenen Onur Gencer 
HDP İzmir İl Binası’na saldırmış ve 
HDP’li Deniz Poyraz’ı katletmişti. 
Polisin gözleri önünde gerçekleşen 
saldırı Türkiye’de 7 Haziran 
seçimlerinin ardından yaşanan sürece 
benzer bir provokasyon dalgasının 
başlayıp başlamayacağı sorusunu 
akıllara getirmişti.

ŞUBAT
Şubat ayı İstanbul’un Kadıköy 

ve Maltepe ilçelerinde önemli 
grevlere sahne olmuştu. 
Kadıköy’de 2300 işçi 16 Şubat’ta, 
Maltepe’de ise 1500 işçi 23 
Şubat’ta greve çıkmışlardı. Bu 
grevler sırasında CHP’li belediyeler 
grev kırıcılığından sosyal medya 
manipülasyonlarına kadar 
birçok ayak oyununu devreye 
sokarken, DİSK’e bağlı Genel-
İş Sendikası’nın da mücadelenin 
önünde nasıl bir engele dönüştüğü 
açık bir şekilde görülmüştü. 

MART
Mart ayı iktidarın HDP’ye yönelik 

saldırılara yenilerini ekledi. HDP’ye 
kapatma davası açılırken, iktidarın 
hedefe koyduğu HDP milletvekili Ömer 
Faruk Gergerlioğlu’nun milletvekilliği 
sosyal medya paylaşımı nedeniyle 
aldığı bir cezadan ötürü düşürülmüştü. 
HDP’ye yönelik kapatma davası 
sürerken; Gergerlioğlu hakkındaki 
tutuklama kararının ardından mecliste 
direnişe başlayacak daha sonra tıpkı 
90’larda DEP’li milletvekillerine 
yapıldığı gibi meclisten yaka paça 
gözaltına alınacaktı.

Türkiye, uzunca bir süredir 
İslamcıların ve iktidarın hedefinde olan 
İstanbul Sözleşmesi’nden 20 Mart’ta 
yine bir geceyarısı kararnamesiyle 
çekilmişti. İktidarın kadınlara yönelik 
saldırılara cesaret veren bu adımı tüm 
Türkiye’de kadın örgütleri tarafından 
protesto edildi.

MAYIS

İktidar salgını da bahane ederek 1 
Mayıs gününü de 29 Nisan-17 Mayıs 
arası için ilan edilen tam kapanmanın 
içine eklemiş ve 1 Mayıs kutlamalarına 
yasak getirmişti. Yasağa rağmen birçok 
kentte toplumsal muhalefet sokağa 
çıkmış, İstanbul’da da dört bir yandan 
Taksim Meydanı zorlanmıştı. 

Mayıs ayında ayrıca Türkiye’de derin 
devlet ve mafya ilişkilerinin odağındaki 
isimlerden birisi olan Sedat Peker 
iktidar aleyhine youtube aracılığıyla 
ifşaatlara başlamış, Süleyman Soylu 
başta olmak üzere iktidarın üst düzey 
isimlerinin girdiği kirli ilişkileri tüm 
Türkiye’nin gözleri önüne sermişti. 
Peker’in ifşaatları bugünün Susurluk’u 
olarak anılmıştı.

 AĞUSTOS
Kastamonu, Sinop ve Bartın’da 

gerçekleşen sel felaketlerinde 82 
kişi yaşamını yitirdi, sayısız insan 
yaralandı, evlerini ve yaşam alanlarını 
yitirdi. Özellikle Kastamonu’nun 
Bozkurt ilçesinde dakikalar içerisinde 
gelişen sel neredeyse tüm ilçeyi yok 
etti. İktidarın doğal dengeyi hiçe sayan 
ve ranta dayalı politikalarının bedeli 
bir kez daha yoksul emekçi halk 
tarafından ödenmiş oldu.

15 Ağustos’ta Afganistan’da 
Taliban’ın Kabil’e girmesiyle birlikte 
iktidara gelişi tüm dünyada gündemin 
birinci maddesi haline geldi. Afgan 
halkının Taliban’dan kaçmak için 
tutundukları uçak kanatlarından 
düşüşü akıllara kazınırken, 
Türkiye özellikle sonraki dönemde 
Afganistan’dan yoğun bir göçmen 
dalgasıyla karşı karşıya kaldı.

EYLÜL

İstanbul Sultangazi’de İşçilerin 
Güçbirliği Derneği’nin öncülüğünde 
gerçekleşen Tay Tekstil’de patronun 
işten atma saldırısı sonrasında direnişe 
başlayan işçiler, direnişlerini beşinci 
günün sonunda zaferle noktaladılar ve 
taleplerini kabul ettirmeyi başardılar.

Okulların da açılmasıyla birlikte tüm 
Türkiye’de konut kiralarında yaşanan 
fahiş artışlar öğrencileri barınamaz hale 
getirdi. İktidar tüm Türkiye’de yurt ve 
kira fiyatlarını protesto eden öğrenciler 
ise karşılarında polis saldırılarını 
bulacaktı.


